

5. TILLÆGSDAGSORDEN: Boldbaner ved Kulbanevej (2011-14277)

BaneDanmark anlægger i 2013 en jernbaneforbindelse gennem København. Det betyder, at to fodboldbaner og et klubhus på Kulbanevej i Valby fjernes i anlægsperioden. Som kompensation er det aftalt, at staten giver Københavns Kommune 10 mio. kr. Der skal tages stilling til, hvordan disse midler skal anvendes.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler over for Borgerrepræsentationen,

1. at der i 2011 udmøntes en anlægsbevilling på 5,5 mio. kr. (2011 p/l) på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Københavns Ejendomme, funktion 0.32.31.3 Stadions, idrætsanlæg og svømmehaller til anlæg af kunstgræsbane og atletikbane på Lykkebo Skole, finansieret af indtægter fra staten, jf. at-punkt 5. I de 5,5 mio. kr. indgår et administrationsgebyr på 2,2 % (jf. økonomiafsnit)
2. at der i 2013 udmøntes en anlægsbevilling på 1 mio. kr. (p/l 2011) på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Københavns Ejendomme, funktion 0.32.31.3 Stadions, idrætsanlæg og svømmehaller til flytning af Rikken FC's klubhus til Valby Idrætspark, finansieret af indtægter fra staten, jf. at-punkt 5. I de 1 mio. kr. indgår et administrationsgebyr på 2,2 % (jf. økonomiafsnit)
3. at der i 2016 udmøntes en anlægsbevilling på 1 mio. kr. (p/l 2011) på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Københavns Ejendomme, funktion 0.32.31.3 Stadions, idrætsanlæg og svømmehaller til genetablering af Rikken FC's klubhus ved Kulbanevej, finansieret af indtægter fra staten, jf. at-punkt 5. I de 1 mio. kr. indgår et administrationsgebyr på 2,2 % (jf. økonomiafsnit)
4. at der i hvert af årene i perioden 2012-2016 gives en tillægsbevilling på 0,5 mio. kr. i løbende p/l på Økonomiudvalgets bevilling Økonomisk Forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1, Valby Lokaludvalg til en aktivitetsmedarbejder (løn) og en aktivitetspulje. Midlerne finansieres af indtægter fra staten, jf. at-punkt 6. Midlerne fordeles med samlet set 1,5 mio. kr. til aktivitetsmedarbejderen (løn) og 1 mio. kr. til aktivitetspuljen i henhold til kriterier beskrevet i indstillingen.
5. at der gives en indtægtsbevilling på 7,5 mio. kr. (p/l 2011), en rådighedsbevilling på 5,5 mio. kr. (p/l 2011) i 2011, en rådighedsbevilling på 1,0 mio. kr. (2011 p/l) i 2013 og en rådighedsbevilling på 1 mio. kr. i 2016 på Kultur og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, anlæg, funktion 0.32.31.3 Stadions, idrætsanlæg og svømmehaller
6. at der gives indtægtsbevilling på 0,5 mio. kr. i løbende p/l i hvert af årene 2012-2016 på Økonomiudvalgets bevilling Økonomisk Forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1 til aktivitetsmedarbejder (løn) og aktivitetspulje under Valby Lokaludvalg

Problemstilling

I 2013 anlægges en ny jernbaneforbindelse gennem København. Dele af strækningen skal løbe henover to fodboldbaner og et klubhus på Kulbanevej i Valby. Den nuværende 7-mands

kunstgræsbane nedlægges permanent, mens det er sigtet at reetablere 11-mandsgræsbanen og klubhuset ved Kulbanevej, når anlægsperioden er afsluttet.

Københavns Kommune har indgået aftale med BaneDanmark, om at kommunen tildeles 10 mio. kr. fra staten som kompensation for nedlæggelsen af den ene bane og for det midlertidige fravær af klubhus og den anden bane.

Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen har udarbejdet nærværende forslag til, hvordan midlerne kan anvendes.

Løsning

Med sigte på at forbedre forholdene for lokalområdets børn og unge - både på kort og langt sigt anbefales det at anvende de 10 mio. kr., som følger:

1. 7-mands kunstgræs fodboldbane og atletikbane på Lykkebo Skole: 5,5 mio. kr.

Genetablering af Rikken FC's kunstgræsbane andetsteds er en forudsætning for at fastholde fodboldklubbens ungdomsarbejde. Kunstgræsbanen foreslås anlagt på Lykkebo skole, fordi skolen ligger i umiddelbar nærhed af Kulbanevej, og fordi en bane her samtidig vil blive til stor gavn for skolens elever. Der etableres en atletik rundløbsbane om fodboldbanen for at øge anlæggets anvendelsesmuligheder.

Det anbefales at etablere anlægget allerede i 2011, således at børn på skolen og i lokalområdet får mest mulig gavn heraf.

Kunstgræsbanen vedligeholdes inden for nuværende driftsbudget for Valby Idrætspark. De første to år står Lykkebo Skole imidlertid selv for evt. snerydning af banen. Der må således forventes en begrænset anvendelse i den periode. Driften af atletikrundløbsbanen samt rengøring af arealer rundt om kunstgræsbanen afholdes inden for skolens nuværende driftsbudget.

2. Midlertidig flytning og reetablering af Rikken FC's klubhus: 2 mio. kr.

Rikken FC's klubhus har vital betydning for klubbens nuværende og fremtidige eksistens. Hvis klubhuset ikke reetableres på Kulbanevej, forventer bestyrelsen ikke at kunne videreføre et klubliv og vil ikke drive klubben videre. Uden Rikken FC og klubhuset vil lokalområdet blive frataget et vigtigt omdrejningspunkt for deltagelse i både idrætslige og sociale aktiviteter.

Det anbefales at anvende 1 mio. kr. til midlertidig flytning til Valby Idrætspark i 2013, hvor fodboldklubben får stillet en fodboldbane til rådighed, samt 1 mio. kr. til genetablering af klubhus ved Kulbanevej i 2016. I 2016 reetableres også 11-mands græsbanen på et areal ved Kulbanevej som led i gendannelsen af området.

3. Midlertidige kultur- og idrætsaktiviteter ved Kulbanevej: 2,5 mio. kr.

Af de 10 mio. kr. anvendes i alt 2,5 mio. kr., fordelt med 0,5 mio. kr. i hvert af årene i perioden 2012-2016 til at styrke rammerne om en aktiv fritid blandt lokalområdets børn og unge. Herved styrkes samtidig den kriminalpræventive indsats, og banen kan medvirke til øget tryghed og mindsket hærværk.

Midlerne foreslås fordelt på følgende to poster:

1. Aktivitetsmedarbejder 1,5 mio. kr.

I perioden 2012-2016 anvendes i alt 1,5 mio. kr. til deltidsansættelse af en

aktivitetsmedarbejder forankret lokalt på Lykkebo Skole, i Valby Lokaludvalgs sekretariat eller i en forventet kommende Boligsocial Helhedsplan i området. Aktivitetsmedarbejderen udpeges af Valby Lokaludvalg og skal varetage opgaver inden for et overordnet formål om at *”igangsætte samarbejde mellem lokalområdets skoler, institutioner, kultur- og idrætsforeninger, beboerforeninger, projekter og relevante lokale ressourceinstitutioner, der gør det nemmere for børn og unge at påbegynde og fastholde en aktiv fritid.”* Aktivitetsmedarbejderen skal bl.a. støtte op om eksisterende tiltag/projekter, om foreninger, der ønsker at starte nye aktiviteter, facilitere samarbejde mellem skoler, institutioner og foreninger samt være i dialog med børn, unge, forældre i forhold til at sikre et aktivt fritidsliv.

2. Aktivitetspulje 1 mio. kr.

Aktivitetspuljens formål er at *”styrke lokale aktørers muligheder for at skabe rammerne om et aktivt fritidsliv blandt lokalområdets børn og unge”*.

Aktivitetspuljen på i alt 1 mio. kr. skal løbe i perioden januar 2012 til ultimo 2016 og administreres af Valby Lokaludvalgs sekretariat med mulighed for at videresende opgaven til den forventede kommende Boligsociale Helhedsplan. Kultur- og Fritidsforvaltningen bistår med rådgivning og sparring i forhold til puljeadministrationen. Puljens ansøgningsprocedure skal godkendes af Valby Lokaludvalg. De 1 mio. kr. øremærkes til uddeling i henhold til nedenstående kriterier:

- Puljen kan søges af frivillige foreninger og organisationer samt af institutioner, boligforeninger og ungdomsklubber, der samarbejder med foreninger.
- Midlerne skal spredes ud på flere ansøgere
- Midlerne skal fordeles ligeligt i perioden 2012-2016
- Der kan uddeles midler til følgende poster:
 - Løn til instruktører/trænere og koordinatorfunktioner i foreninger
 - Opstart af nye kultur- og idrætsaktiviteter, frivillige kultur- og idrætsforeninger, satellithold hos eksisterende foreninger og ferieaktiviteter
 - Rekvisitter og udstyr til aktiviteter
 - Renovering og modernisering af faciliteter
 - Sociale arrangementer i relation til kultur- og idrætsarrangementer
 - Leje af private klub- og idrætsfaciliteter.

Økonomi

Til modtagelse og anvendelse af midler fra Staten gives indtægtsbevilling i 2011 på 7,5 mio. kr. (p/l 2011) på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbevilling, 00.32.31.3 og indtægtsbevilling på 0,5 mio. kr. (årets p/l) i hvert af årene 2012-2016 på Økonomiudvalgets driftsbevilling 6.45.51.1.

Der udmøntes en anlægsbevilling på 5,5 mio. kr. (2011 p/l) i 2011, en anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. (2011 p/l) i 2013 og en anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. (p/l 2011) i 2016 på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbevilling Københavns Ejendomme, funktion 00.32.31.3 Stadions, idrætsanlæg og svømmehaller. Anlægsbevillingerne anvendes til henholdsvis anlæg af kunstgræsbane/atletikbane, flytning af Rikken FC's klubhus og genetablering af Rikken FC's klubhus. I alle tre bevillinger indgår administrationsgebyr på 2,2 procent, som er fordelt med 0,7 procent til Bestillerenheden i Kultur- og Fritidsforvaltningen (i alt 52.500 kr.) og 1,5 procent til Københavns Ejendomme (i alt 112.500 kr.)

I 2012 udmøntes en driftsbevilling på 0,5 mio. kr. i årets p/l i hvert af årene i perioden 2012-2016 til en aktivitetsmedarbejder og en aktivitetspulje på Økonomiudvalgets bevilling 6.45.51.1. Midlerne fordeles med samlet set 1,5 mio. kr. til aktivitetsmedarbejderen og 1 mio. kr. til aktivitetspuljen i henhold til kriterier beskrevet i indstillingen.

Videre proces

Kunstgræs- og atletikbanen på Lykkebo Skole anlægges hurtigst muligt.

Carsten Haurum

Claus Juhl

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17.03.2011

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 17. marts 2011:
Indstillingen blev godkendt.

